2022年 6月 10日

各 位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 斉 藤 文 明

 （コード番号：３１６１ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 羽 場 恒 彦

（TEL. 03-3865-1311）

中期経営計画の業績目標修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年 6月 11日付け「中期経営計画策定に関するお知らせ」

で公表しました中期経営計画の業績目標を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．中期経営計画業績目標（連結）＊の修正       （単位：百万円）

 修正前 修正後 増減

売上高 12,000 10,414 ▲1,586

経常利益 600 600 ±0

ROA 7.0% 7.0% ±0.0%

ROE 7.0% 7.0% ±0.0%

   ＊中期経営計画「Next Stage 実行計画 2020」

    （2020年 5 月 1 日~2023 年 4 月 30 日）７．目標とする経営指標

２．修正の理由

中期経営計画では、「安全・防護・健康・快適」をドメインとする「社会の安全・安心を実現する

事業」構成へ事業ポートフォリオを見直し、新規事業開発により持続的な成長を目指すことを企業

戦略の一つとしておりますが、一部の新規事業創出につきまして、事業化に時間を要しているため、

2023年 4月期の連結売上高につきましては、当初の目標に対して、減収となる見込みです。一方、

アゼアスデザインセンター秋田の設備増強によるメーカー機能強化、ヘルスケア事業の増強に関し

ては、当初計画どおり進捗し、利益を確保できる見通しであることから、連結経常利益につきまし

ては、当初目標から変更ございません。

なお、中期経営計画において掲げている経営方針、事業戦略に変更はなく、引き続き計画に沿っ

て各種施策を実行してまいります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のもの

ではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上